QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 201410 CADERNO 2

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736119

PORTARIA Nº 0508/2014 – 11.07.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARIA DE NAZARÉ BARRETO DERGAN
MATRICULA: 55585945/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
REVOGAR, a contar de 14.07.2014, os efeitos da Portaria
nº0695/2011 que designou para exercer a Função Gratifi cada de
Supervisor Adjunto do Escritório Regional do Tapajós
DESIGNAR, a contar de 14.07.2014, para exercer a Função
Gratifi cada de Supervisor do Escritório Regional do Médio
Amazonas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736126

PORTARIA: 357/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula
JOSIANI OLIVEIRA PINTO   EXT. RURAL I/A           59050181
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.200,00
04334135860070000    1101000000          339036              400,00
04334135860070000    1101000000          339039              2.400,00
Observação: ESC. LOCAL DE OEIRAS DO PARÁ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 736174

Contrato: 27
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviços especializados para a realização
de mapeamento e coleta de dados documentais para a realização
do cadastro ambiental rural em imóveis rurais dos agricultores
familiares nos municípios da Região da Cidadania do Xingu com
a execução do convenio nº761392/2011 da Emater/Pa com
o Ministério do Meio Ambiente, para atender a demanda da
Emater, conforme especifi cações e condições gerais contidas no
Termo de Referência.
Valor Total: 496.999,00
Data Assinatura: 25/08/2014
Vigência: 25/08/2014 a 25/01/2015
Decreto Qualifi cação: D.O.E: Nº32665
Data do Decreto: 16/06/2014
Data de Publicação do Decreto: 17/06/2014
Pregão Eletrônico: 8/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20606138167390000    339039              0660000000          Estadual
20606138167390000    339039              6101002991          Estadual
Contratado: W. B. DE OLIVEIRA
Endereço: Av Goioerê, 2569
CEP. 87303-110 - Campo Mourão/PRTelefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735687

PORTARIA: 289/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA FEIRA DO ARTESANATO
INTERNACIONAL
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: TRAIRÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572011012/SERGIO AMORIM D OLIVEIRA JUNIOR (EXT. RURAL
II) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/08/2014 a 18/08/2014<br
Ordenador: Nazaraci Macêdo Natividade

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735757

PORTARIA: 359/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ NEUTON PANTOJA E SOUSA           EXT. RURAL II/A
31719811
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.500,00
04334135860070000    1101000000          339036              600,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.500,00
Observação: ESC. LOCAL DE BELTERRA
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735880

PORTARIA: 358/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula
EMIVALDO JOSÉ ONETI REBELO            EXT. RURAL II/A
31778401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              900,00
04334135860070000    1101000000          339036              600,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.500,00
Observação: ESC. LOCAL DE SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736094

PORTARIA: 356/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula
MARINALDO CARDOSO LOBATO              EXT. RURAL II/A
57210199
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.300,00
04334135860070000    1101000000          339036              750,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.950,00
Observação: ESC. LOCAL DE BAGRE
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736103

PORTARIA: 355/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula
VALDIRENE COSTA DE OLIVEIRA           EXT. RURAL I/A
571757931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.200,00
04334135860070000    1101000000          339036              600,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.800,00
Observação: ESC. LOCAL DE TRACUATEUA
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736110

PORTARIA: 043/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula
JEFERSON GUIMARÃES MACHADO            EXT. RURAL I
5035937
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606137566070000    0101000000          339039              600,00
Observação: BARCARENA - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734765

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 732731
PORTARIA: 2955/2014

Objetivo: realizar cadastramento de propriedades rurais,
atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº
794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555860951/JARLEANE DO SOCORRO ADEODATA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014
a 29/08/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

TERMO DE APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735581

Ao SEGUNDO TERMO ADITIVO ao CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 030/2013 fi rmado entre a Agencia
de Defesa Agropecuária – ADEPARA e a empresa Distribuidora
Equador para a prestação de serviços de gerenciamento de
unidades consumidoras com utilização de cartão magnético e

fornecimento continuo e ininterrupto de combustível para frota,
maquinas e equipamentos pertencentes ou sob responsabilidade
da ADEPARÁ, que teve por objeto a prorrogação do prazo original
até 30 de março de 2015.
 INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Eletrônico n° 16/2011,
Ata de Registro de preços SEAD/DGL/SRP n° 2011/16.
 OBJETO: Inclusão de dotação orçamentaria abaixo descrita,
prevista no orçamento fi scal vigente, para ajustar o novo prazo
em substituição àquela prevista no instrumento inicial.
 Proj/Ativ.: 924668
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0261
Valor: R$ 1.457.100,00
 Proj/Ativ.: 146731
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0335
Valor: R$ 42.900,00
 FUNDAMENTO LEGAL: § 8° do artigo 65 da Lei Federal °
8.666/93.
 26 de Agosto de 2014.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736108

PORTARIA: 3022/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula
ALEXANDRE PINTO DE CARVALHO NINA      FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO572271211
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              500,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736156

LICENÇA SAÚDE
Portaria n° 3023/2014-ADEPARÁ, DE  27 DE AGOSTO  DE
2014.
Servidor: EDUARDO AUGUSTO MARQUES
Mt. 55588842/ 1
Período: 18/08/2014 A 16/10/2014
Laudo: 157989 A/1
Portaria n° 3024/2014-ADEPARÁ, DE  27 DE AGOSTO  DE
2014.
Servidor: WELHNGTON CLAUDIO ROCHA SILVA
Mt. 55586508/ 1
Período: 30/07/2014 A 27/09/2014
Laudo:157602 A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
Portaria n° 3025/2014-ADEPARÁ, DE 27 DE AGOSTO  DE
2014.
Servidora: ADRIANA MARTINS GALVAO
Mt. 54187260/ 1
Período: 01/08/2014 A 30/08/2014
Laudo: 25712/2014
Portaria n° 3026/2014-ADEPARÁ, DE 27 DE AGOSTO  DE
2014.
Servidora: ANA PAULA TADAIESKY RODRIGUES
Mt. 5681740/ 1
Período: 19/07/2014 a 17/08/2014
Laudo:157530 A/1
Portaria n° 3027/2014-ADEPARÁ, DE 27 DE AGOSTO  DE
2014
Servidora: JOANILCE GOMES SIMOES
Mt. 54187772/ 1
Período: 25/07/2014 a 08/08/2014
Laudo:1035/2014
Portaria n° 3028/2014-ADEPARÁ, DE 27 DE AGOSTO  DE
2014
Servidor: JOHN CHARLES FERREIRA CORDEIRO
Mt. 54185861/ 1
Período: 04/08/2014 a 08/08/2014
Laudo: 217/2014
Portaria n° 3029/2014-ADEPARÁ, DE 27 DE AGOSTO  DE
2014
Servidora: MICHELLE DE CARVALHO FERREIRA
NASCIMENTO
Mt. 5534348/ 2
Período: 09/08/2014 a 28/09/2014
Laudo: 157785 A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos